
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 августа 2023 года No 665-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов и признании утратившим силу постановления 
Правительства Иркутской области от 7 марта 2023 года № 186-пп

В соответствии с пунктами 3, 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное 
в таблице 46 приложения 15 к Закону Иркутской области 
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 7 марта 2023 года № 186-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на реализацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования» на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 3 августа 2023 года № 665-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  
МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ШКОЛЬНЫХ СИСТЕМ 

ОБРАЗОВАНИЯ В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2023 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 46 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03 «ОБ 
ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских 
округов, муниципальных 

районов
2023 год 2024 год 2025 год

Городские округа:

1 Городской округ 
муниципальное образование 
город Иркутск

160 790,5 0,0 0,0

2 Г ородской округ «город 
Свирск» Иркутской области

61 636,1 0,0 0,0

3 Г ородской округ 
муниципальное образование 
город Усолье-Сибирское 
Иркутской области

86 069,3 0,0 0,0

4 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

117 542,7 0,0 0,0

5 Муниципальное образование 
«город Черемхово»

26 144,2 0,0 0,0

Муниципальные районы:
6 Аларский муниципальный 

район Иркутской области
39 258,1 53 967,8 52 604,1

7 Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской 
области

0,0 65 189,9 70 324,6



2

8 Муниципальное образование 
«Жигаловский район» 
Иркутской области

40 003,6 0,0 0,0

9 Муниципальное образование 
«Заларинский район»

56 263,9 0,0 0,0

10 Иркутское районное 
муниципальное образование 
Иркутской области

188 017,3 0,0 0,0

11 Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района 
Иркутской области

0,0 50 535,4 54 638,8

12 Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

85 604,0 0,0 0,0

13 Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

136 387,0 0,0 0,0

14 Осинский муниципальный 
район Иркутской области

55 272,8 36 894,6 35 063,2

15 Муниципальное образование 
«Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

68 704,5 0,0 0,0

16 Муниципальное образование 
«Тулунекий район»

35 476,3 0,0 0,0

17 Усольский муниципальный 
район Иркутской области

28 775,8 0,0 0,0

18 Усть-Кутский 
муниципальный район 
Иркутской области

57 902,5 0,0 0,0

19 Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район» Иркутской области

51 085,6 0,0 0,0

20 Черемховское районное 
муниципальное образование

27 078,2 36 620,0 37 240,6

21 Чунское районное 
муниципальное образование

152 610,2 0,0 0,0

22 Шелеховский 
муниципальный район 
Иркутской области

86 145,1 0,0 0,0

23 Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

56 691,0 0,0 0,0

ИТОГО 1 617 458,7 243 207,7 249 871,3


